



À

Prefeitura Municipal do Moju

NESTA

ATT.. COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Em atendimento a Carta Convite N° 028/2014-PMM/PA, que objetiva a contratação de Empresa para Reforma e ampliação da Escola Municipal Bom Jesus no Município do Moju/PA, apresentamos nossa proposta nas seguintes condições:

- Preço global: R\$ 149.385,07 (Cento e Quarenta e Nove Mil Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Sete Centavos)
- Prazo de execução: 120 (Cento e Vinte) dias; contados da data da ordem de serviços/contrato
- Prazo de validade da proposta: 60 (noventa) dias úteis contado na data da sua abertura.
- Condições de pagamento: em parcelas, de acordo com a medição da obra.
- Banpará, agência 25 e conta corrente 302182-3
- Daniel Souza Lima – CPF: 247.388.242-87, CI (RG) 11842/O-1 CRC/PA. FONE: 32498019/82160063/85039004
- Declaração:

Declaramos que em todos os preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos a perfeita execução dos serviços, inclusive de despesas com materiais e equipamentos, mão-de-obra especializada ou não, segura em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da legislação Social Trabalhista, previdenciária, responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros, ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas Municipais, Estaduais e Federais e tudo o que for necessário ao total cumprimento do cronograma de trabalho, bem como nosso lucro, conforme edital.

Na oportunidade, declaramos submissão aos termos expressos no referido CV

Ananindeua-Pa, 13 de Fevereiro de 2014


CONSTRUTORA ESPARTAKUS LTDA
CNPJ: 03.062.679/0001-31



UNIDADE: ESCOLA BOM JESUS
MUNICÍPIO: MOJU
ENDEREÇO: ZONA RURAL
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA BOM JESUS

ORÇAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL	TOTAL
01	LICENÇA E TAXAS DA OBRA					2.463,00
01.01	Taxa do CREA	unid	1,00	2.463,00	2.463,00	
02	SERVIÇOS PRELIMINARES					670,97
02.01	Locação da obra a trena	m²	130,80	3,09	404,17	
02.02	Placa da obra	m²	1,00	266,80	266,80	
03	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					1.244,04
03.01	Demolição de estrutura em madeira da cobertura	m²	90,60	3,70	335,22	
03.02	Remoção de telhas de barro	m²	90,60	4,95	448,47	
03.03	Bota fora manual com DMT=200m	m³	12,00	36,15	433,80	
03.04	Apicoamento de reboco ou cimentado	m²	14,75	1,80	26,55	
04	MOVIMENTO DE TERRA					4.405,11
04.01	Escavação manual até 1.50m de profundidade	m³	22,65	27,10	613,82	
04.02	Aterro com material de fora da obra incluindo api	m³	57,90	65,48	3.791,29	
05	FUNDAÇÕES					14.243,74
05.01	Bloco em concreto armado para fundação incluindo	m³	6,90	1.629,50	11.243,55	
05.02	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço	m³	8,90	337,10	3.000,19	
06	ESTRUTURA					12.942,27
06.01	Concreto armado FCK=20MPA com forma em madeira br	m³	7,65	1.691,80	12.942,27	
07	PAREDES E PAINÉIS					3.924,12
07.01	Alvenaria de de tijolo de barro a cutelo	m²	85,85	34,81	2.988,44	
07.02	Elemento vazado 1/2 tijolo 15x15x10cm	m²	12,80	73,10	935,68	
08	COBERTURA					29.793,40
08.01	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m²	298,00	56,46	16.825,08	
08.02	Cobertura - telha plan	m²	298,00	40,69	12.125,62	
08.03	Cumeeira de barro	m	20,70	40,71	842,70	
09	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS					2.908,35
09.01	Imunização para madeira com carbolineum	m²	298,00	4,54	1.352,92	
09.02	Impermeabilização para baldrame - igol2+Sika baldr	m²	36,65	42,44	1.555,43	
10	ESQUADRIAS					8.549,36
10.01	Esquadria madeira e=3cm com caixilho, aduela e al	m²	1,68	536,21	900,83	
10.02	Grade de ferro 5/8" (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	28,40	247,53	7.029,85	
10.03	Portão de ferro 5/8" c/ ferragens (incl. pint. ar	m²	2,00	309,34	618,68	
11	FERRAGENS					385,20
11.01	Ferragens para porta externa 01 folha	cj	1,00	143,52	143,52	
11.02	Ferragens para porta de banheiro	cj	2,00	120,84	241,68	
12	REVESTIMENTOS					6.340,38
12.01	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	178,20	6,12	1.090,58	
12.02	Reboco com argamassa no traço 1:6:2	m²	178,20	24,56	4.376,59	
12.03	Cerâmica 20x20cm - PEI III	m²	14,75	59,20	873,20	

CONSTRUTORA ESPARTAKUS LTDA
CNPJ: 03.062.679/0001-31

[Assinatura]



UNIDADE: ESCOLA BOM JESUS
MUNICÍPIO: MOJU
ENDEREÇO: ZONA RURAL
OBRA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA BOM JESUS

ORÇAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL	TOTAL
13	PISOS					35.157,86
13.01	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta incluindo Sika 1	m²	137,80	39,54	5.448,61	
13.02	Camada regularizadora no traço 1:4	m²	137,80	27,89	3.843,24	
13.03	Lajota cerâmica 30x30cm - PEI IV	m²	403,40	64,12	25.866,01	
14	FORRO					2.462,40
14.01	Barroteamento em madeira de lei para forro PVC	m²	48,00	28,61	1.373,28	
14.02	Forro de lambril de PVC	m²	48,00	22,69	1.089,12	
15	PINTURA					6.148,74
15.01	Esmalte sobre madeira com massa e selador	m²	13,44	23,68	318,26	
15.02	Esmalte sobre ferro - superfície lisa	m²	85,40	19,98	1.706,29	
15.03	PVA interna c/ massa e selador	m²	98,60	17,12	1.688,03	
15.04	PVA externa c/massa e liq. preparador	m²	70,35	17,87	1.257,15	
15.05	PVA interna (sobre pintura antiga)	m²	94,55	5,89	556,90	
15.06	PVA externa (sobre pintura antiga)	m²	101,65	6,12	622,10	
16	INST. ELÉTRICAS/ LÓGICA					2.496,08
16.01	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) até	pt	14,00	124,98	1.749,72	
16.02	Interruptor simples 2 teclas (s/ fiação)	unid	2,00	19,34	38,68	
16.03	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	unid	4,00	15,64	62,56	
16.04	Luminaria c/ 2 lamp. fluorescentes 32W (sem fiação)	unid	8,00	80,64	645,12	
17	URBANIZAÇÃO					14.780,49
17.01	Muro em alvenaria, rebocado e pintado 2 faces (h=2,00m)	m	69,00	214,21	14.780,49	
18	LIMPEZA FINAL					469,57
18.01	Limpeza geral e entrega da obra	m²	130,80	3,59	469,57	
TOTAL DO ORÇAMENTO						149.385,07

ANANINDEUA PA 13 DE FEVEREIRO DE 2014

CONSTRUTORA ESPARTAKUS LTDA
CNPJ: 03.062.679/0001-31